
АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

от 24.08.2020                          № 91 
станица Крыловская 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций)  

администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района  

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   

п о с т а н о в л я ю : 

 1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций) администрации 

Крыловского сельского поселения Крыловского района (приложение). 

 2. С момента вступления в законную силу настоящего постановления, 

считать утратившими силу постановления: 

 - от 29 января 2019 года №18 «Об утверждении перечня муниципальных 

услуг (функций) администрации Крыловского сельского поселения Крыловского 

района»; 

 - от 11.10.2010 № 64 «О внесении изменений в постановление 

администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 29 

января 2019 года №18 «Об утверждении перечня муниципальных услуг 

(функций) администрации Крыловского сельского поселения Крыловского 

района»». 

3. Начальнику организационно-производственного отдела администрации 

Крыловского сельского поселения Крыловского района О.В. Кривовой 

обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить 

на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения 

Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы  Крыловского сельского поселения Крыловского района по 

общим вопросам  Н.С. Павлюк.  

5. Постановление вступает в законную силу со дня его официального 

обнародования.  

 

 

Глава Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района                       С.Н. Яковлева 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к постановлению администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района 

от 24.08.2020 № 91 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг (функций) администрации Крыловского сельского 

поселения Крыловского района 

 

№  

п/п 

Наименование муниципальной 

услуги 

(функции) 

Нормативный правовой акт, 

утверждающий административный 

регламент предоставления 

(исполнения) услуги (функции) 

I. Услуги в сфере имущественных отношений 

1. Предоставление выписки из 

реестра муниципального 

имущества 

Постановление администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 29 января 2019 

года № 6 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление выписки из реестра 

муниципального имущества»  

2. Предоставление муниципального 

имущества в аренду или 

безвозмездное пользование без 

проведения торгов 

Постановление администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 29 января 2019 

года № 13 «Об утверждении 

административного регламента  

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление муниципального 

имущества в аренду или безвозмездное 

пользование без проведения торгов» 

3. Размещение передвижных 

цирков, передвижных зоопарков 

и передвижных луна-парков, а 

также сезонных аттракционов на 

землях или земельных участках, 

находящихся в муниципальной 

собственности Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района, без 

Постановление администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 20 июня 2019 

года №36 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Размещение передвижных цирков, 

передвижных зоопарков и 

передвижных луна-парков, а также 



предоставления земельных 

участков и установления 

сервитутов 

сезонных аттракционов на землях или 

земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района, без 

предоставления земельных участков и 

установления сервитутов» 

II. Автотранспорт и дороги 

4. Выдача специального 

разрешения на движение по 

автомобильным дорогам 

местного значения 

тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного 

транспортного средства 

Постановление администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 29 января 2019 

года  № 8 «Об утверждении 

административного регламента  

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам 

местного значения тяжеловесного и 

(или) крупногабаритного 

транспортного средства» 

 

III. Регулирование предпринимательской деятельности 

5. Выдача разрешения на право 

организации розничного рынка 

Постановление администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 29 января 2019 

года № 14 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на право 

организации розничного рынка»  

 

IV. Социальное обслуживание  
6. Уведомительная регистрация 

трудового договора с 

работодателем – физическим 

лицом, не являющимся 

индивидуальным 

предпринимателем 

Постановление администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 29 января 2019 

года № 15 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Уведомительная регистрация 

трудового договора с работодателем – 

физическим лицом, не являющимся 

индивидуальным предпринимателем» 

 

V. Архивный фонд и предоставление справочной информации  
7. Предоставление архивных Постановление администрации 



справок, архивных выписок и 

архивных копий 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 29 января 2019 

года № 9 «Об утверждении 

административного регламента  

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление архивных справок, 

архивных выписок и архивных копий» 

8. Предоставление копий правовых 

актов администрации 

муниципального образования 

Постановление администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 29 января 2019 

года № 10 «Об утверждении 

административного регламента  

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление копий правовых 

актов администрации муниципального 

образования» 

 

VI. Жилищно-коммунальное хозяйство  
9. Выдача порубочного билета Постановление администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 29 января 2019 

года № 12 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача порубочного билета» 

10.  Предоставление разрешения 

(ордера) на осуществление 

земляных работ на территории 

общего пользования 

Постановление администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 29 января 2019 

года № 7 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения (ордера) 

на осуществление земляных работ на 

территории общего пользования» 

11.  Предоставление выписки из 

похозяйственной книги 

Постановление администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 29 января 2019 

года № 5 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление выписки из 

похозяйственной книги» 

VII. Прочее 

12. Присвоение, изменение и Постановление администрации 



аннулирование адресов   Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 29 января 2019 

года № 11 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение, изменение и 

аннулирование адресов» 

13.  Возврат платежей физических и 

юридических лиц по 

неналоговым доходам из 

бюджета муниципального 

образования 

Постановление администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 29 января 2019 

года № 3 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Возврат платежей физических и 

юридических лиц по неналоговым 

доходам из бюджета муниципального 

образования» 

14. Выдача справок и выписок Постановление администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 29 января 2019 

года № 4  «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача справок и выписок» 

15. Согласование проекта 

информационной надписи и (или) 

обозначения на объекте 

культурного наследия местного 

значения, расположенного на 

территории Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района 

Постановление администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 27 мая 2020 

года № 37 «Согласование проекта 

информационной надписи и (или) 

обозначения на объекте культурного 

наследия местного значения, 

расположенного на территории 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района» 

 

 

Начальник организационно- 

производственного отдела                                                               О.В. Кривова 


